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A r e f o r m o k  ú tja .
Gömbös Gyula kormány- | 

elnök első bemutatkozásakor, | 
első rádióbeszédében és a 
Nemzett Munkatervben is uj í 
utakat, a magyar élet uj 
utakra való terelését Ígérte. . 
A gazdasági válság legnehe
zebb perceiben jöttek akkor 
ezek a fogadkozások és ki
jelentések és az egész ország
ban élénk viszhangra találtak. 
Gömbös megérezhette, hogy 
ha valóra váltja Ígéreteit, az 
egész nemzet egy emberként 
áll majd mögötte.

A nemzet megelégelte mar 
azokat a poshadt vágányokat, 
amelyeken döcögött a politi
kai vonalvezetés szekere, a 
nemzet élni és haladni akart. 
A külföldön egymásután tör
tek uj utakra és rohanva 
haladtak uj idők felé, amikor 
itt kimondani a reformtörek
véseket egyenlő volt a forra- 
dalmositással. Jól esett tehát 
a felülről elhangzott szó, 
amely a lelkek legtitkosabb 
rekeszeiben élő gondolatait 
hoztak napvilágra.

Az elmúlt időkben azon
ban nagyobbrészt csak át
meneti intézkedések történtek, 
amelyek inkább elkészületei 
voltak egy nagyobbszabású 
politikának, mint annak kez
dőlépései. Az volt az érzé
sünk, hogy csak kísérletek 
ezek, amelyekkel tapogatóz
nak valahol s mégis a kor- 
manyelnök több Ízben is úgy 
nyilatkozott, hogy az alkotó 
kezét lefogjak, hogy úgy érzi 
néha, mintha hínár venné 
körül előretörő lépéseit.

Ezeket a kijelentéseket csak 
ott értették meg, ahol telje
sen ismerték a politika ösz- 
szes kuliszatitkait, mi itt leg
feljebb csodálkoztunk, hogy 
vannak még itt olyan embe
rek, vagy intézmények, akik 
behunyt szemmel akarnak 
vezetni, akik nem látják az 
idő haladását és nem érzik 
parancsszavát.

Az utolsó hetekben kirob
bant válság mar nyíltan meg

mutatta, hogy benn magában 
a régi pártban vannak ellen- 
zékeskedói a haladó gondo
latnak. Minden uj javaslat 
megtorpant és mindegyikben 
akadtak érdekeltek, akik ép
pen azt a részt akarták le 
alkudni, amely az uj utakat, 
a haladást jelentette volna. 
Ereztük, hogy ez nem ma
radhat igy soká s vártuk, 
hogy egyszer kirobbanjon az 
ellentét a nyilváyosság előtt 
is. A mai súlyos idők ne n 
alkalmasak a ko npromisszu 
mokhoz, a halogatásokhoz es 
meg kell indítani az alkotó 
munkát, amely uj Magyar 
országot szüljön.

Ezt érezhette Gömbös is, 
amikor az utolsó napokban 
teljesen szakított a régi el
kötelezettségekkel, mert tud
hatta, hogy ez az ut nem vezeti 
céljához és ezen az utón 
nem a Nemzeti Munkaterv, de 
semmiféle tervek meg nem 
valósulnak.

Az a tény, hogy a Ház 
feloszlatása után Sztranyavsz- 
ky Echardttal és Wolffal ült 
le tárgyalni s az a tény, 
hogy a reformtervek ellenzői 
most már nyíltan is kiléptek 
a pártból, a politik tói távo
labb állók részére is meg
világította a küzdelmet, ame
lyet Gömbös Gyula eddig egy
magában, nagy és befolyásos 
hatalmakkal, vívott.

Sok mindent, természete
sen, most sem láttunk tisztán, 
hiszen a politika vezetői nem 
árulják el fegyvertárukat 
teljesen, de úgy érezzük, 
hogy az uj választás lesz a 
reformok utjának nagypróbája. 
Gömbös a nemzettől akarja 
megkérdezni, hogy mit akar? 
Akarja-e, hogy minden ma
radjon a régiben, akarja-e, 
hogy, mint régebben ugyan
azon helyen tapossunk jel
szavak és szóvirágok politi
kájában, vagy akai-e a nem
zet uj utakon elindulni és 
megkeresni a kibontakozás 
és a jövő útjáig

Amikor ezeket a sírokat 
Írjuk még nem is neretes 
Gömbös Gvuh tér e kóze- 
lebbről. de arró' előre is biz
tosítjuk, hogy az építő, al
kotó, a belső külön hatalma
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Schmidt Lajos a Nemzeti Egység 
P ártja  hivatalos jelöltje.

Mihalffy Vilmos is fellép a választáson.
A választás március 27 és április 6 között lesz.

Az egész országot meglepetés 
érte az országgyűlés váratlan 
feloszlatásával. Az országgyűlés 
tulajdonképen csak a jövő évben 
ért volna véget, azonban az 
utolsó idők politikai vá'sága 
arra késztette a Gömbös kor
mányt, hogy a Ház feloszlatását 
kérje.

Kedden délután volt az or
szággyűlés utolsó ülése s ettől 
a naptól kezdve már az egész 
országban megindultak a válasz
tási mozgalmak A politikának 
és az uj választásnak külön ér
dekességét jelenti, hogy Bethlen 
István gróf, az egységes párt 
megalapítója, kilépett a Nemzeti 
Egység pártjából

és külön indu l el a vd 
lasz tuson, ellenzéki prog 
rommal.

Bethlen Istvánt több híve kö 
veti az ellenzéki oldalra, akik 
alkotmányvédő szövetséget al
kotnak.

Csütörtökön délelőtt érkezett 
meg a h ir a Nemzeti Egység 
Pártja mohácsi jelöléséről, amely 
szerint

Schmidt Lajos, a N É P . 
volt körzeti elnöke lett 
a párt hivatalos jelöltje.

Ugyancsak csütörtökön érke
zeit távirati értesítés M ih á lffy  
Vilmos ny. államtitkártól, hogy

Gömbös p á r t i program  j 
mai szintén fellép a 
mohácsi kerületben s 
hogy péntek délután 
megérkezik Mohácsra.

A Független Kisgazdapárt dr. 
Beck Alajost jelölte a mohácsi 
kerületben, aki azonban még 
nem döntött, hogy elfogadja e a 
jelölést.

A legitimisták Petrovics Károly 
igazgató-tanítót jelölték, aki azon

kat. a haladás ellenségeit 
letipró politikát az egész 
ne űzet örömnél akarja és 
ezen az utón egy emberként 
tá nógatja.

ban kijelentette, hogy Mihálffyvaf 
szemben nem lép fel.

Schmidt Miklós dr. 
a magyarbólyi 
hivatalos jelölt.

A Nemzeti Egység Pártjának 
hivatalos jelöltje lett ugyancsak 
Schmidt M ihlós  dr. a magyar- 
bólyi kerületben, aki már csütör
tökön oda is utazott a választás 
előkészületeinek megtételére.

A mohácsi agitációt elsőnek 
Schmidt Lajos hívei kezdtak meg, 
amennyiben az iparosság állást 
foglalt az Ipartestület elnöke 
mellett s kéri az iparostársakat 
és iparos ifjúságot, hogy támo
gassa elnökét és vasárnap dél
előtt 10 órakor az Ipartestület
ben tartandó értekezleten minél 
nagyobb számban jelenjenek meg.

A választás határnapját ille tő
leg, március hó 29. és április hó 
l7. között kell a választásoknak 
efolyni s ezen időn belül vala
mely napra állítják be a vár
megyei bizottságok a kerületek 
választási napját.

M iu tán  ebben az időben 
csak egy vasárnap van 
s kerü etünkben m ind ig  
vasárnapra tűzték k i a 
választást,így az valószí
nűleg március hó 31 én 
lesz.

A választás a régi választójogi 
törvény alapján történik, vagyis 
a mohácsi kerület minden köz
ségében nyi't szavazással.

Pénteken az egész országban 
megindultak az előkészületek a 
választás lebonyolítására. Az 
összes pártok megmozdultak s 
nagy reménységgel várják a vá
lasztás napját.

Vasárnap már nagyon sok 
helyen gyűlések lesznek, miután 
a tilalmat a kormány már fel
függesztette.



MOHÁCSI HÍRLAP 1935. március ?].

Gyenge volt az idei 
farsangi felvonulás.

A hideg havas idő elrontotta a 
farsangol Elmaradt a bokréta is.

Az idei farsangvasárnap Mo
hács idegenforgalmi álmait ala 
posan elrontotta. Az első olyan 
megmozdulásunk volt, amikor 
nagyobb idegenforgalomra szá 
nutottunk, mert az idegenfor 
galmi hivatal idejében és alapos 
propagandát végzett. P a u lin i 
Béla és a Magyar Bokréta Szö
vetség bekapcsolódása szélesebb 
körök f gyemét volt flkalmas 
felhívni, farsangi speciá lisunkra. 
Az egyszerű, de mindent feltáró 
prograinm is jó volt összeállítva 
a vasárnapi napra, azonban jött 
a kegyet en hideg szél, borús, 
felhős idő s bizony senkinek 
sem volt kedve Mohácsra futni, 
búsukat nezni.

Megáll api thatjuk azon
ban, hogy a esti/ idő 
dacata is voltak idege
nek, leginkább a kör
nyéktől, sajnos azonban 
mulatni valónk nem iqen 
akadt ezek részire.

Vasárnap délután az összeír 
takon kívül alig néhány álarcos 
lézengett, mert a hideg megfa
gyasztotta a maszka kedvet. így 
is volt azonban valami A mo 
hácsi sokac busuk egész szép 
számban indultak el a menettel s 
ebhez néhány más álarcos is 
csatlakozott.

A varosháza előtt álló zsűri 
előtt mar mintegy 1Ü0 — 120 á l
arcos vonult el s megállapodtak 
a Széchenyi téren, ahol csaktia 
mar fellobogott a hatalmas tűz, 
amely azonban éppen nagyságá
val elfojtotta a táncot, mert a 
szél néha úgy belefujt, hogy a 
ködmenes húsúkat nem lehetett 
a közeibe engedni, nehogy tüzet 
kapjanak. Egy tánc után aztán 
szétoszlott a busulársrság, meg 
a nézők is

Hétfőn csak itt ott lézengtek 
álarcosok az utcán. Nehányan 
a hideggel, hóeséssel nem tö 
ródtek, megőrizték a busujárás 
szokását, de csakhamar dideregve 
elvonultak, vendéglők belsejében 
keresve menedéket s melenged
ték megfázott tagjaikat.

Kedden reggel aztán valami
vel szebb napra virradt Mohács. 
Hideg volt ugyan, de mégis szá
raz, napos idő s ez már kicsá- 
bitja a búsukat, maszkokat. Dél
utánra tényleg egyre szaporodni 
kezdtek az álarcosok a fő ú tvo 
nalon, ugyanakkoi a kiváncsiak 
százai lepték el a járdát, az ú t
testet. Volt már valami farsangi 
színe a mohácsi utcának.

Dé után 3 órakor programm- 
szerűen elindult a felvonulás 
s lassú menetben megérkezett a 
Széchényi térre. Elől két lovas 
haladt, utána sorba a busuk, 
majd a kü önféle álarcosok. Saj
nos az idén nagyon gyenge 
volt úgy a sokac busuk m inő 
sége, mint a többieké A legjobb 
ötiet volt a teve karaván, amely 
végig feltűnést keltett és meg
érdemelten nyerte a csoportdijat. 
Nagyon fessek voltak az <1935* 
év képviselői, akik szintén dijat 
nyertek Ügyes gondolat volt a 
zsoké és feltűnést keltett a k i

tünően sikerült majom utánzat. 
Az indián és a medvetáncoltató 
említhető még meg.

Mindenesetre többet vártunk 
ötletben, hiszen a város ebben 
az évben igen sok dijat tűzött 
ki s hogy ez mennyire fontos, 
mutatja a vigaszdijaktól el nem 
tágítok serege Szeretnénk hinni, 
hogy a csúf idő fagyasztotta be 
az ötletekéi ebben az évben s a 
jövőre szebben sikerül

Ugyancsak gyenge volt a t i
pikus mohácsi sokac busufelvo- 
nuiás Az igazi busut egyetlen
egy sen képviselte s az első 
d jat nyert 83. sz is csak meg
közelítette. Nagyon csodá juk az 
öregeket, hogy nem mesélik el 
a fatatoknak. hogy hogyan is 
nézett ki a régi mohácsi busu. 
A zsü'i ezt kereste és a dijakkal 
ezeket szerette volna ösztönözni
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A mezőgazdaság erős várává kell 
kiépiteni az érdekképviseleteket.

A J á r á si m e z ő g a z d a s á g i

Csütörtökön délelőtt 10 órai 
kezdettel tartotta a járási mező 
gazdasági bizottság rendes ta 
vaszi közgyűléséi. A közgyűlést 
báró Mirbach  Antal dr fö ldb ir
tokos, e’nök vezette, aki elnöki 
megnyitójában klasszikus tömör 
séggtl, de mindenre kiterjedően 
átfutotta a mezőgazdaság összes 
aktuális problémáit.

Mindenek előtt feltette a kér
dést, hogy a mezőgazdasággal 
fogla kozók annak terméséből 
szerényen meg tudnak-e élni s 
ki tudják e fizetni adóikat s 
egyéb köztartozásukat? Erre csak 
azt lehetne felelni, hogy az arány 
lag jól felszerelt és adósság 
mentes gardák tehetik ezt meg, a 
többiek súlyos gondokkal küz
denek.

A kormány azon törekvése, 
hogy az árakat e nelje, csak a 
terményeknél sikerült, míg az 
álatárak inkább estek, igy pld. 
a mezőgazdaság' egy k igen fon 
tos ága a sertéstenyésztés a 11 
és fél pengős tengeri és a 43—
50 filléres sertésárak mellett csak 
ráfizetéssel járhat.

Nagyon nehéz a magyar me- I 
zőgazdaságon segíteni, amikor 
fölös terményeink külföldi ellie 
lyezését csak a különösen jóin- ! 
dulatu államokban tudtuk kérész-

j tü lvinni s szinte hihetetlen, hogy ; 
mennyi munkába s néha ravasz 
kodásba kerül inig egyes fölös- ’ 
legek gazdára találnak. Csak egy 
példát einlit meg, hogy G örög
országba lovat — mazsola elle- ; 
nében szállítottunk.

A mezőgazdaság értékesítésé- | 
nek fontos kérdése a szövetke
zetek fejlesztése. Részletesen is- ; 
merteti ezután a hiteles fogyasz- i 
tási- és értékesítő szövetkeze- j 
teink szervezetét és fontosságát. ■

A mezőgazdasági hitel ma igen 
súlyos problémája a gazdaság
nak, de érthető a tőke idegen
kedése a gazdahitelnél, mert a 
gazda foglalkozása ma nem ren
tábilis, nem hoz hasznot s igy 
a kamatot sem tudja megkeresni.
A mezőgazdasági hitel s ezzel 
kapcsolatban a gazdaadósságok 
a legfontosabb és haszthatatlan 
feladatai a kormánynak, mert

hogy a következő évben még 
többen vonuljanak fel és ig y e 
kezzenek fenntartani ezt a spe 
ciálitásunkat.

Sajnálattal vette tudomásul a 
közönség a gyöngyös bokréta 
elmaradását, amelynek nagyobb 
szabású megrendezéséhez az idő 
volt kevés. Paulini Béla azonban 
megígérte, hogy a jövő évben 
sokkal korábban kezd hozzá az 
előkészületekhez és nagyobbsza- j 
básu ünnepséget rendez.

Örömmel kell azonban meg 
állapítanunk, hogy különösen | 
kedden nagyon szép számmal j 
voltak itt idegenek. Főleg Pécs 
röl és a környékről.
A propaganda hatása volt ez, ; 
ami a rendezéssel együtt vitéz 
Horváth  Kázmér dr aljegyző 
érdeme

b i z o t t s á g  k ö z g y ű lé s e .

addig a gazdák között sem nyu 
gáton, sen megelégedettség nem 
lehet

Foglalkozott a telepítés kér
désévé', amelyről azt állítja hogy 
azoknak a bankoknak az érdeke, 
amely a gazdaárverések so rá l 
földhöz jutottak s most nem 
tudnak m t kezdeni vele. Véle 
ménye szerint a te'epitésrő ad 
dig nem lehet beszélni amig a 
mezőgazdaság ráfizetéssel jár, 
mert c^ak beteg egzisztenciákat 
termelnénk ki vele.

Megnyugtatja a jelenlevőket, 
hogy ezzel a súlyos problém i 
val a Mezőgazdasági Kanara, 
ennek tagjai között ő is saját 
személyében, sósat foglalkoznak 
s az eddig elért erednények en 
nek a munkának köszönhetők

Befejezésül mint kitűzendő 
cé t, ajánlja a gazdáknak: 1) A 
mezőgazdasági erdeke tségek 
olyan kifejlesztését, hogy ezek a 
gazdák erős várai legyenek, 2) 
H í bármily választásjói van szó, 
a gazdák maguk emberét válasz
szák be, aki velük érez és 
értük fog dolgozni.

A nagy tetszéssel fogadott 
elnöki megnyitó után Harász 
István járási gazdasági felügyelő 
ismertette a mohácsi járás mező 
gazdasági helyzetét. Foglalkozott 
a helyzet minden ágával, a ser
tésállomány nagy növekedésével, 
amely egyik oka az árak esésé 
nek, a törzskönyvezés fontossági 
val amelytől a mohácsi gazdák 
annyira idegenkednek. Ismertette 
ezután részletesen a törzsköny
vezés célját, majd a nemesitett 
magvakkal kapcsolatos akciókat 
ismertette.

A beszámolóhoz Schmidt La 
jós szólott hozzá, aki kijelentette, 
hogy a mohácsi gazdák részvé
tele a törzskönyvezésben azon 
múlott, hogy állítólag az ellenőr 
fogatot nem kapott. Ez nem a 
gazdák hibája, s kéri a bizottsá
got, hogy ismét vezesse be az 
ellenőrzést, a fuvarügyet könnyen 
lehet rendezni.

Utána dr. Csima József az 
Alsódunántuli Mezőgazdasági 
Kamara titkára tartott terjedelmes 
előadást a mezőgazdasági érdek

képviseletről, annak szerv - etej. 
ről, az értékesítés nehézsé ről, 
majd lelkes ismertetőt a s,- ve t
kezetek fontosságáról. Elő , át 
azzal fejezte be, hogy a g -dák 
amikor érdekképviseleteik t$. 
mogatják, önönmagukat tá nó
gatják, mert ez tu'ajdon'. pen 
a mezőgazdasági lakóság no- 
rülése érdekei< megvédésé

Ornstein Vilmos, majd Cs . 7;z$ 
Lukács szólaltak fel küló- i jzj  
gazdaügyekben, amelyekr ,sz. 
ben az elnöklő báró Aí 'bach 
Antal d r, részben pedig C,.zia 
József dr. titkár váiaszo ti!

Az e'nök ezután megkö • »nte 
a szépszámú érdeklődést és kü
lön köszönetét mondott a Mo 
háesi H rlap megjelent szerkesz
tőjének érdeklődéséért, kérve, 
hogy ezután is tá írogassa a 
gazdák erdekeit.

•<««•»

Álarcos teaestei.! 
rendezett

A „Mansz“  március 2-án. Mint 
i m indig, most is azt Írhatjuk, 
j «a nit a Mansz. rendez, sikerül.» 

Már az első pillanatra kelle
mes hatást tett ránk a terem íz
léses szerpentines díszítése. A 
maszkák egymás után osontak 
be a terembe. Találgatások, le
leplezések, nevetés, jókedv. Laci 
bandája indulót húz a <száraz 
fan » Felvonulás! Pompás jelme
zek. Ötletes elgondoláaok. Elől 
a Don Juan (később kiderül, 
hogy az életben is olyanféle) és 
éppen egy magvar leánnyal vo- 
nul fel. Van ízlése, hiszen azért
Don Juan. Azután tiroHak, lep
kék, tündérek, spanyo torreádor 
stb. egy gyönyörű farsangi virág
csokor a bálterem közepe. Csár
dás. Megkezdődik a tánc, a han
gulat.

Elsötétül a térén, togyullad a 
rivalda fénye Dob)s  éneke, is
mét olyan lágyan, kedvesen, mint 
a frontharcos délutánon Ezúttal 
ráadást is ad. Ö rültünk neki. 
Ezután ismét tánc, Majd Tasi 
Margit és Führer Ferenc adnak 
elő részleteket a «Nótás kapi
tány* bői. Biztos mozgás, fölé
nyes szereptudás, közvetlen ked
vesség. H itározottan tehetsége
sek. Ferenczv Clemmi zongora- 
kísérete precíz. Hiába, n a ! A 
legnagyobb sikert és tapsot 
azonban m indig a mi kedves, 
csillogó sokacaink aratják ie ott, 
ahol megjelennek. P au lin i Béla 
a magyar népművészet és őserő 
fanatikus szervezője lejött do
hácsra, hogy gyönyörű bokrétá
jába csillogó virágnak belekösse 
a mi büszkeségeinket, soka- 
cainkat is.

Felhangzott a tamburazene bá
natos, majd forróan tüzes r :• 
musa. Felgördült a függöny, is
mét elkápráztatott és az áiin < 
mesevilágába vitt bennünket ’.á '- 
cuk. Rövid szöveg, tiszta ma
gyarsággal, majd a tánc Járták 
kedvel, átérezve és átélve annak 
minden ütemét, színesen, frisse ', 
m int az a kép, amit nyújtottak. 
Azután jö tt a kis príma baler a, 
ahogy hívják a «kis menyecske* 
és eltáncolta azt, amit csak ő 
tud a «S'mitykina kolo* t. Ha
talmas taps. Paulini Béla bá-

, tyánk üti legjobban. Tetszett



1035. március 1 0 .___________

neki. Nem is csodálkozunk rajta 
s ő t! Az ellenkezőjén csodálkoz
tunk volna. Pedig ő már sok 
illatos, gyöngyös bokrétáját látta 
a magyar rögnek. Örül a fe'fe- 
dezésnek. M i is Vége a bemu
tatónak. Csárdás. Már a sokicák 
is táncolnak. Béla bátyánk az 
első, aki elkap belőlük egyet. 
És ropja a táncot pantallóban, 
csizmásán, hogy csak úgy re
meg a bajsza. Azután roptuk mi 
is. Meddig? Reggelig! Kedves 
mulatságot szereztek nekünk a 
<Mansz» hölgyei Ismét bebizo
nyították, hogy a < Mansz* teája 
és töpörtyüse a legjobb És a 
hangu'at is. Csak elismerést és 
dicséretet szavazhatunk érte a 
rendező asszonyoknak s élükön 
a fáradhatatlan titkár, v Marosy 
Gyulának, akik egy pengőért 
teát, szórakozást, hangulatot ad
nak nekünk és sok sok könnyet 
letörölnek azoknak a szeméről, 
akik örökös borús nagyböjtjébe 
csak az ő s mogatasuk hoz egy 
kis kedves kacajt.. „c»*‘

Minden évben
szívesen megyünk el és már 
várjuk is a sokacbált. Szívesen 
megyünk el, mert virágzó, pom
pás kertben érezzük magunkat 
közöttük — a sokacok között. 
Szívesen megyünk oda, mert 
kedvesek, tüzesek, mosolygósak, 
szépek a leányok, menyecskék 
és daliásak a legények.

A műsor most is magyar és 
sokac számokból állott. Pálos 
József tanító precíz betan tásá 
bán négy magyar dalt énekelt 
el a nemrég alakult sokac ének
kar. Igen ügyes gondolat volt 
megszervezni. Várjuk a további 
munkát és eredményeket.

Egy egy íelvonásos magyar da
rabban Vidák Marica a tempera
mentumos házisárkány, Mártines 
Mária az újdonsült asszony, 
Bárácz Antal a sáikány papucsa 
a:ól későn szabaduló köleskásás 
gazda és Verbán Jancsi a ke- 
ménykötésü férj szerepében 
ügyesek volt.

Sokac dalok következítk ez 
után. Bánatos és tüzes nóták, 
fűszerezve egy-kél jóizü és sziv- 
bőljövő kurjantással Egy sokac 
egyfelvonásos volt a következő 
szám A szereplők Simity Antal, 
Bajai Marica, Mártines Marián, 
Pavkovics Anka, Fiiakovics Ist 
ván, G yurtk  János dicséretet 
érdemelnem. Majd egy igen ked
ves táncot mutattak be a sze 
replők. Nagy tapsot kaptak. Vé
gezetül ráadásnak a «Pre!o» ból 
már jó l ismert «kis menyecske* 
repült a színpadra . . .  de őt 
már előbbi cikkünkben (Mansz 
eaj megdicsértük A rendezők
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— Egy malac — 10 fillé r. 
Lapunk muitszÁniftban megemlíke- 
tünk arról, h jgy a múlt heti vá
sár mily nagy forgalmú volt. Mar 
csak a felhajtásban, mert a fel
hajtott jószág nagy része nem 
talait vevőre A többek között 
egy belvardi gazda malacokat 
hajtott fel, amelyekkel sokáig 
állt a vásáron es várta a vevőt, 
aki azonban nem jelentkezett. A 
végén így kupcc Került odi, aki 
azonban a lanyha vásárt kihasz
nálni akarvan, oly lehetetlenül 
keveset kínált fel, hogy a gazda 
dühösen válaszolta: — Akkor in 
kább szétoszt om a szegények 
között. — Múlott aztan az idő, 
de vevő nem akadt, a végen a 
gazda részben beváltotta fenye
getését, amennyiben egy szegény 
asszonynak az egyik inaiacot'10 
fillérért adta oda. Így hal'ottuk. 
A lelke rajta annak, aki nek ink 
mesélte, h í nem igaz, bar a 
lanyha vnsar ne'lett el is Irhető 
a történet,

ö rköv i József tanító és Cselinácz 
Péter voltak, akik tu tidén  dicsé
retet megérdemelnek.

Eddig a műsor Ezután követ
kezett a tamburica ritmusára a 
tánc Szédületes tempóban járták 
a táncok sokféleségét. Persze 
csárdással kezdték, aztán jö tt a 
többi. A «gájdós» is megtette a 
magáét a tamburások melleti, az 
öreg most egyszer néni a <bu- 
ját fújta a birka bőrébe.* Kelle
mesen érez'ük magunkat regge
lig, amikor még mindig folyt a 
tánc fokozott iramban és járták 
fáradhatatlanul, mint egy gép — 
de szívvel.

Mohácsi Polgárok
Olvasókörének bálja.
A Mohácsi Polgárok O vasókö 

rének láncmulatsága a katolikus 
polgárságnak a bálja. M int m in
dig, az idén is úgy erkölcsileg, 
mint anyagi'ag jól sikerült a bál. 
Az lpaiosköiben megjelent nagy
száma közönség, amelyben kép 
viselve volt a város intelligen
ciája is, nagy érdeklődéssel néz
ték a műkedvelők előadását.

Szinrekerült Gárdonyi Géza 
<Falusi verebek* cimü 3 fe'vo 
násos népszínműve. A fordula
tokban gazdag előadás szerep
lői nagy igyekezettel játszották, 
szerepüket.

A főszereplő, a mohácsi m ű
kedvelő gárda kiváló tagja Detkó 
Károly remekelt a falusi legény, 
szerepében. Partnere Besenyi 
Mariska ügyesen játszott, Detkó 
Mellett legjobban játszott Szűcs 
Pál, aki a falusi bírót élethűen 
alakította, Veszeii Marika, mint

uj T U N G S R A M  D dupla- 
spiraiiámpak í é n y f ö b b l e f e  a 
20 -ol is eléri, áram íogyasziá- 
suk pedig  fo n to s  t íp u s o k n á l  
lényegesen  csökkent. A fokozott 
gazdaságosságot az eg y e s ife tt 
Dekalumen- és W attjelzés mar 
a b e v á s á r l á s n á l  megmutatja.
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Verőn néni aratott sikert. A i 
szép Gulyás Marika, a régi is
merős Gadányi Mátyás, Zsigo 
vics orvos szerep.ben Gruber 
Antal, Kasza Juliska, Bubreg 
Annuska, Maczkó József segilet 
ték sikerre az előadást. Nagyon 
bájosak voltak a magyar ruhába 
öltözött László Jóska és Gadányi 
Misi. A többi szereplők is Né 
metvarga Péter, Balázs Márika. 
Gruics József, Gadányi Mihály, 
Besenyi Juliska jól játszották 
szerepüket és emelték a darab 
sikerét.

A műsor után táncrapeidült 
a fiatalság, ropogós fé órás c ár- 
dások, délceg ifjak, örömtől su 
gárzó leányok je éntettek a ma
gyaros tánc igazi kedvelőit és 
művelőit.

Faisaiigzáró estély 
a Casincban.

Hétfőn este az ízlésesen díszített 
és kellemes hangúin v.lágitasu 
Ca szinótereni elegáns ts  szép- ' 
számú közönséggel teli|meg. M.nd 
lárt a kezdettől fogva nagyszerű 
hangu'at uralkodott es az a j  
soupe után meg emelkedett. A ■ 
szünóra kedélyes hoiabda csatája ' 
no meg a kitünően megszervezett j 
butié', többek közt u finom ma- j 
lac süittel, nagy mértékben hozzá 
járult a ke.lemes est sikeréhez. A 
mulatság a késő reggui órnkban 
ir t  végett.

Megjelent asszonyok: Csau- i 
scher Jakab dr.-ré, E déi Grzáné, 
Fehérvary Istvánné, F.sciil S ü l
dőmé, Herger Zoitár.ré, Horváth 
Lajos dr.-ne, Kontra Miklós dr.-né, 
Koznia Gyuláné, Rédfi Ferencné, 
Rosenthal Ferencné, dr. Riill 
Miklósné, dr. Szücsy Ferencire, 
vitéz Szói.yi Alajosné, do Vas 
Jenőné, W o fí Ödönné, Zeiivogel 
Jánosné.

Megjelent Lányok: Bokor
Emma, Csauscher Gab, Csau- 
seber Bő. si, Ferenczy Ciemi, 
Frtund Éva, Me.tzer Jo.i, MüiF r 
Klári, Rácz Erna, Riusr.i'.s Klára, 
Schwarcz Ági, V.-.ss'tó Bözsi, 
dr, Vasskó Ilona. „S*. ár."

— Baleset faraaudás „ö z  . en. 
Varga György 34 eves napsza 
n os a karapancsai fűrésztelepen 
az iparvagorra farönkoket rako.t 
fel. Közben a vágón megbillent s 
egy r.agy rönk a l«bára ese t, 
amely bokacsonttörest okozott. A 
„László" közkórha.'. n ápolják.

3

Iparosok nyugdija
Kaptuk a következő sorokat:
Igen tisztelt Szerkesztő u r !
Engedje meg, hogy b. lapja 

március 3 án megjelent számá
ban <Iparosnyugdíj* címen meg
jelent cikkre, a mohácsi iparos
ság nagy többségének nevében 
válaszoljak.

A cikkíró, nem tudom honnan 
vette azt, hogy az iparosság 
nagy többsége nem akarja az 
Iparosnyugdijat.

Az ipartesiületek, az összes 
ipari szaklapok ezt a kérdést 
állandóan felsznen tartják, állan
dóan erről imák.

Mondhatom ez a cikk az ipa
rosság között valóságos felzú
dulást, felháborodást idézett elő.

A cikkírónak igaza van abban, 
ez iparos dolgozni akar, hogy a 
munkája által öreg napjaira gond
talan életei biztosítson magának, 
de ezt csak a kötelező iparos 
nyugdíj megvalósításával érheti 
el. Téves beállítás az, hogy ré
gen az iparos a munkájával ke
reset annyit, hogy öreg napjaira 
megélhetett. Igen, voltak kiváltsá
gok, kik keresetükkel vagy örök
lés folytan elérték a gondtalan 
öregséget. Ilyenek mindig volta* 
lesznek is. De ha visszatekin
tünk a régi jó időkre, az iparos
ság 8Ü’ o a akkor is csak a m in
dennapi kenyerét, talán könnyeb
ben kereste meg, de öreg nap 
jaira nyugalmas és gondtalan 
ele'et akkor sem tudott magának f 
biztosítani. .►j-jjÍ

Ma, amikor az iparosság sú
lyos válság alatt áll, kétszeresen

ne <
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szükséges az íparosnyugdij in 
tézménye Az iparosok február 
4 én tartott gyűlése, az ország 
minden ipartestületének kívánsá
gára és sürgetésére kimondta a 
Kézműiparosok Országos Nyug
díj Egyesületének megalakítását. 
A nyugdíjintézmény szervezés 
alatt all. Az alakuló gyűlés a 
tisztikart megválasztotta s így az 
iparosság érdeklődéssel figyeli a 
további fejleményeket.

Amidőn ennek a szegény meg 
csonkított hazának minden té 
nyezóje, az iparos nyngdíj intéz
ménye mellett tör lándzsát, 
csak csodálkozni lehet azon, 
hogy a Mohácsi Hírlap ellene 
van s nyíltan kimondja „Nem 
vagyunk nyugdíj pártiak."

A tisztviselőkről, az állami 
alkalmazottakról, az állam gon 
doskodik olyképen, hogy kötele 
zóvé tette számukra a nyugdíjat. 
Az iparos sem akar mást, mint 
befizetett fillérei után, a nyugal 
masabb életet, a nyugdijat, ha azt 
..tömeggondozásnak" is nevezik.

Még csak annyit a cikkíró is
merje el azt, hogy az iparosság, 
a mai gazdasági viszonyok mel
lett nemhogy félre tenni, de meg 
élni sem tud. Munka lehetőséget, 
mai leromlott állapotunkban 
emberfia nem tud teremteni. 
Kérdőjel marad, mi lesz a mai 
fiatal iparos nemzedékkel, ha 
megöregszik ? A szegényház, 
vagy a koldusbot áll előttük, 
saját hibájukon kivül, érdemte
lenül. Tehát az állam, a város, 
vagy a könyörületes társadalom 
alamizsnájára szórulnak. Itt tehát 
egy megoldás. A kötelező nyug 
díj törvény életbe lépése. En 
hiszem, bizom, hogy agilis iparos 
vezéreink, a magas kormánnyal 
egyetértőleg, megfogják találni 
az utat és módot, az iparos 
nyugdíj megvalósítására.

Köszönöm szerkesztő úrnak 
soraim közzétételét.

Vagyok hazafias tisztelettel
D o b s z a y  M áty á s

_________ _ sütőmester

A levélre vissza lógunk térni. Most 
csak annyit, hogy cikkünket teljesen 
félreértették s ha az iparosság meg
ismeri majd a terveket és megtudja 
a terheket, amivel a megoldás járna, 
velünk egy véleményen lesz. A szerk.

4_____________

Tizenöt év.
Múlt héten érte meg tizen

ötödik évfordulóját kormány
zói megvalasztasának vitéz í 
nagybanyai Horthy Miklós. \ 
.4 nevezetes évforduló súlyos 
idők egyik részét öleli maga- 
ba, amely időkben politikai 
es gazdasági hullámzások ha
talmas erejen keresztül vezette 
ezt a nemzetet a kormányzó 
erős keze es bolcsesege.

,4 magyar nemzet halával 
emlékezik meg az évforduló
ról s hogy ennek külsőleg 
nagyobb fény t nem adhatott, 
éppen a kormányzó egyszerű, 
a mai időket teljesen átérző 
gondolkozásából kifolyóan tör
tént. z l kormányzó egyenes 
óhajára történt, hogy ezt a 
napot nagyobb mértékben a 
nemzet nem ünnepelte meg.

Az ország ma is nagyon

nehéz helyzetben van. z l vál
ság még mindig görnyeszti 
súlyával a m ár nagyon is 
kipróbált magyar váltakat. 
Sok-sok kérdésünk elintézetlen, 
a külpolitikai helyzet sem ró
zsás, de a nemzet nyugodtan 
tekint fe l  a kormányzóra s 
bízik abban, hogy ezeken ke
resztül is átvezeti.

Ha külsőségekben nem is, 
de szivében az egész nemzet 
ünnepelte az évforduló alkal
mából vitéz nagybányai 
Horthy Miklós kormányzót.

— Baranya u j fő ispán ja  
G ró f Szapáry Lajos a vármegye 
főispánja az uj politikai helyzettel 
kapcsolatban lemondott. Helyébe 
a kormányzó csütörtökön g ró f  
Benyovszky Móricot, a siklósi 
vuura t nevezte ki. A kinevezést 
varir.egyrszerte nagy örömmel 
fogad ak, mert a siklósi v .ru ra t 
őszinte tisztelet és megbecsülés 
veszi körű'. A nagyműveltségü, 
szeles látókörű Benyovszky g ró f  
ezúttal harmadszor kerül a főispáni 
székbe

— A v.Hányt ke rü le t je lö l t 
je i.  A villányi kerületben dr. 
Hecker.berger Konrád  az eddigi 
k» pviselő lett a Nemzeti Egység 
P a rijti ak hivatalos jelöltje, inig a 
Független Kisgazdapart Reisz 
Ádám  szajki gazdálkodót jelölte.

— K itü n te te tt levente  o k ta tó . 
A kc iü k ti testnevelési felügyelő 
Mohos József kátolyi ik. elemi 
iskolai tanítót a levente oktatás 
(s nevelés körül kifejteit munkás
sága tlismeréseképen okirati di 
cseretben részesítette.

— Vizsga a té li gazdasági 
isko lában. A mohácsi m. kir. 
léli gazdasági iskola március 9-én 
tartja elméleti vizsgáját. Vizsga 
rend: fél 8 órakor halaadó isten 
tisztelet a belvárosi templomban. 
9 órai kezdettel elméleti vizsga 
szak- és közismereti tárgyakból. 
11 órakor ifjúsági Onképző 
Gazdakör gyűlése.

— Közigazgatási szakvizsga. 
A kormát y rendelete értelmében 
a magasabb beosztású tisztvise
lőknek különleges szakvizsgát 
kell ter.ni. Mohácsról elsőnek dr. 
Gyarmathy Imre jelentkezett erre 
a vizsgára s folyó hó 6 an 
Budapesten sikerrel tette le a 
vizsga első részét.

— Halálozás. Súlyos csapás 
ér'e Ladiszlausz V ikiort, a Dal- 
baranyai B-»nk r. t. igazgatóját, 
ntje sz. Wohl Regina, életének 
60 eveken hosszú szenvedés 
után folyó hó 4 en elhunyt. Te 
metese szerdán délután 3 órakor 
volt, amelyen nagyszámú rokon 
sfige es tisztelői mely bánattal 
kisérték utolsó utjata. Halalat 
férje, testvé rét es sógorai gyászoljak.

— A ki olcsó, szép és jó bu 
tort akar, csináltassa R iíz l mű- 
asztalosnál Tomory u. 5.

— Mohácsi kö ltőn ő  sikere. 
Folyó hó 6 Én, szerdán délután 
Budafesten, a Patria Club disz 
termében a Gyóni Géza Irodalmi 
Társaság irodalmi délutánt rcn 
dezett, amelyen Vámossy Horn, a 
tarsasag rendes tagja költeményei
ből o.Vásott fék A meleg hangú 
költemények néhány darabja is 
merős lapunk olvasói előtt is s

!

' bizonyosak vagyunk, hogy földink 
azokkal ott is nagy sikert aratott.

— Mezőgazdasági k iá llítá s ra
utazók részére 50° 0 os utazási 
kedvezményhez szükséges igazol
vány lapunk kiadohiva'.alftban és 
szerkesztőségben kapható dara
bonként 1 P. 30 fi.lért.

— A Mohács K ö rnyéke  Ip a r
te s tü le t közgyű lése Folyó hó 
5-én, kedden délelőtt 10 órakor 
tartotta közgyűlését a Mohács 
Környéke Ipartestület a Mohácsi 
Alt. Ipartestület helyiségében 
nagy számban megjelent vidéki 
iparosok érdeklődése mellett. A 
közgyűlést Trischler Ferenc al- 
elnök, majsi kályhás mester ny i
totta meg és megköszönte a i 
nagy érdeklődést, iparos össze
fogásra buzdította a megjelen
teket. Grein  Ferenc az iparles- 
tület jegyzője az egész múlt évet 
átölelő, összes iparos kérdések
ről jelentést tett. A kimerítően 
tájékoztató jelentés után a jegyző 
felovasta ügyforgalmi jelentését.
A tárgysorozat következő pontjai: 
pénptári jelentés, számvizsgáló 
bizottság jelentése, költségvetés 
megállapítása és indítványok 
után az elnöklő Trischler Ferenc 
a közgyűlést berekesztette. A 
közgyűlés után az ipartestület 
széki intézménye ült össze ülésre, 
amelyet a távol'evő Gossmann 
Márton elnök helyett Weber János 
alelnök nagynyárádi lakós ve
zetett. Az ülés tárgya vidéki 
borbély iparosok bérszolgáltatá
sának egységes megállapítása 
volt, amit sikerült teljes mérték
ben a jelenlevő borbély iparosok 
egyhangú helyeslése mellett b iz
tosítani.

— A Pécsi Ip a rte s tü le t m o
hácsi je lö lt je  az 0T1 vá lasztá
son, A március hó 3 1-én tartandó

I OT1 választáson — mint a ,D u 
nántul írja — a Pécsi Ipartes'.üiet 
hivatalos listával indul, amelynek 
rendes tagjelöltjei pécsiek, a má 
sodik póttagjelölt R ubin t József 
mohácsi „m űs’erészmester*. Egye
nesen meglepetéssel vettük azt, 
hogy a mohácsi jelöltet a Pécsi I 
Ipartestület jelöli, másodszor pe
dig ezt, hogy ez egyetlen jelöl
tünket is csak póttagnak jelöli. A 
mohácsi iparosok igen tekintélyes 
összeggel járulnak hozzá az OTI 
fentartásához, egyébként is fontos 
érdekek követelik, hogy megfelelően 
legyünk képviselve. Nem elég, 
hogy régi nagyszerűen működő 
pénztárunkat kirendeltséggé deg
radáltak le, meg csak beleszólása 
se legyen a mohácsi iparosságnak?
A Mohácsi Ipartestület figyelmébe 
ajánljuk ezt, mert az érdekképvi
selet részéről mulasztásnak tart- - 
juk, hogy ez egyáltalában meg
történhetett. Meg kell tenni a szűk- ' 
seges lépéseket, hogy a mohácsi 
iparosságnak az OTI nal megfe
lelő képviselete legyen.

— Búzát lo po tt. Tompity M á
tyás mohácsi malomlulajdonos 
feljelentést tett a csendőrségen, 
hogy patakmalmából múlt év 
augusztusától kéz 'ődőleg kisebb- 
nagyobb mennyiségben 25—26 
mázsa búzát loptak el. A csen
dőrség megindította a nyom o
zást s megállapította, hogy 
W eig.rd ing  Jakab molnár seged 
volt a tettes, aki beismerő val- 
’omást is tett, azonban csak 
egy két mázsát ism ertei. A bűn
vádi eljárás megindult.

— C igánybál. A farsangi idény 
nem volna méltóan befejezve, ha 
elmaradna a cigánybál Ezen 
hagyományos bált farsang utáni 
csütörtökön rendezték meg a 
Tóth féle <Pannonia» termeiben. 
A fényesen kivilágított termek
ben erre a napra felmondták a 
szolgálatot és a hires Kanyó 
Laci és társai a mulatozásnak, 
a táncnak éltek. Az első mo
hácsi tambura zenekarnál most 
ők rendelték a külömböző nó
tákat és ropták kivirradatos reg
gelig a táncokat.

— M áriagyűdórt. Nem régi- 
ben a Credo Egyesületben volt 
szó arról hogy a szerpentin ut 
megvalósításával a mohacsiac na
gyobb mérvben fognak adakozni 
Máriagyüd részére. Ennek most 
már két hete, de — sajnos — 
nagyobb jelét nem láttuk. Szeret
nénk az első lelkesedést ismét 
látni az adakozók részéről és re
méljük, hogy hamarosan ismét 
nagyobb lendülettel érkezne-; az 
adományok. Ezen a héten a kö
vetkező adományok folyta a be: 
Takács Ferenc és neje 1 Mariás 
tallér, 1 fél Ferenc tallér, 8 drb 
ezüst husszas és 1 drb tört 
arany fülbevaló. Rém Györgyné 
(Somberek) 5 drb 1 koronás, 1 
drb 5 koronás, Gerdey Ignacne 
1 d ib 1 forintos, 1 pengő kész
pénz. Őzv. Seregly Lászlóné 
Adél leányának emlékére 1 arany
lánc, 1 drb aranygyűrű. Seregly 
Erzsébet 1 drb ezüst pénzt, 1 
ezüst karcsatt. Somogyi Kornélné 
I drb forintos, 2 drb 1 koronás 
és több apró ezüst hu ladik. 
Á rpád i Andrósné 1 drb 5 koro
nás, 2 drb forintos, 2 drb 2 ko
ronás és 1 drb 1 kor. ezüs pénz.

— A HONSZ. mohácsi elnök
sége értesíti tagjait, hogy a már
cius 10-ére kitűzött közgyűlést 
folyó évi március 17-én délelőtt 
10 órakor, határozatképtenség 
esetén március hó 24-én délelőtt 
10 órakor tartja meg a múlt heti 
számban közölt tárgysorozattal.

—  A róm. kát. egyházköz
ség a külvárosi plébánia hiva
talba bevezettette a telefont. 
Száma 85.

— A n ya kö n yv i bejegyzések 
sze rin t 1935. évi márc us hó 
1 tői 1935. márc us hó 8-ig. 
Születések; Weber János es 
Konrád Mária gyermeke Viktor 
Tamás, Facskó István és Asz- 
mann É v i gyermeke Julianna, 
Juhász István és Kis Julianna 
gyermeke Jenő, Husti S .ndor es 
lvscVits Erzsébet gyér; eke 
György János Házasságkötések: 
Lnczkó .Miklós és Ivanácz Anna, 
Alabert Mihály és Mészáros Er
zsébet, J faffenbüchler István es 
Heil Anna, Petre Pál és Kője- 
tinszky Terézia, László Mihály es 
Embersics Ju ianna. Halálozisok: 
Szajkó Mihály 43 éves, LG sz- 
lausz Viktorné 60 éves, Baki 
Gábor 64 éve?, Bakó Györg. e 
79 éves, Udvari János 29 eves, 
özv. Heréb Istv.ánné 82 éves.

I Lő Ö  J Á R Á S
A . m o h á c s i  m .  Leír t é l i  

g a z d a s á g i  is s lc o la  m e t e o 
r o l ó g i a i  á l l o r i i . í s a  j e l e n t i
1935 márc. 1 tői 1935. márc S tg 

Mohácsonj
a hőmérsékleti maximum-f- 12 C 1 
a hőmérsékleti minimum — 6 4C° 

csapadék 13.2 mm. volt.
I G A Z S A f o b A >
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— Ne tegye lom tá rba  érté
kes antik bútorát, mert azt R itz l 
műasztalos önnekj olcsón es szak
szerűen restaurálja.

— C redogyülés. Folyó évi 
n.arc.,ho lé é n , délután 4 órakor 
a Kát. Legen^egyletben credo- 
taggviilés lesz. E'óadó Kápolnai 
Z-igrr.ond' dr. esperes plébános. 
Kérjük a tagokat, hogy pon
tosan es teljes létszámban jelen
jenek meg. Elnökség

— Felüifizetesek. A külvárosi 
iskolások a.tat a .Püspöktemplom" 
javara rendezett farsangi műsoros 
előadáson fe ülfizettek , Ferenc- 
rendi zarda G P. Dr. Paschke Fe- 
reec 2.40 P, Schmidt Karoly 2 P, 
Gasparich József 1.80 P, özvegy 
Marton Janosné 1 P, Árpás Ja- 
nosne 50 f, özv Pandúr Mihály- 
ne 40 t, N. N , N N, 20— 20 f, 
Hemrich O'tó 1 pléh cintanyér. 
Az előad s tiszta jövedelme 217 
P 57 f, mely összeg — rendel
tetésének megfelelően — P. L’ nyi 
Béri ardin szt Ftrencrendi ház- 
iónok, kü városi plébánosnak át
adatott. — L’gy a felüifizetóknek, 
m nt*az előadáson resztvett nagy 
közönségnek, valamint a kedves 
szülőknek, akik szereplő gyerme
keik részere gyönyörű ruhák el
készítésével az előadás szepsepet 
emeltek, halas köszönetét felezi 
ki a tantestület. — Köszönet illeti 
egy magút megnevezni nem akaró 
külvárosi úriember munkáját, ki 
a kohót szépségű konferanszot 
irta.

— A Mohácsi Duna Fürdő 
és Úszó Egyesület választmánya 
március 1-en tartott üléseben 
megállapította az 1935. évi für- 
döideny belépő- es idenyjegy 
árait. Ezek szerint: felnőttjegy 
30 fillér, gyermek jegy 20 fillér, 
felnőttek délután G órától 20 fil
lért fizetnek. Idenyjegy felnőttek 
reszere 12 P , nem tagok gyer
mekei részére 8 P , tagok gyer
mekei részére 5 P. .Az egyesületi 
alapszabályok IV. pont 3. bekez
dése értelmében kötelezőleg meg
állapított es a tagok áltál fize
tendő díj 1935. évre változatlanul 
8 P. maradt. A választmány a 
Korona kavéhaz külön termében 
megtartandó közgyűlést március 
10-ere, hatarozatkeptelenség ese
ten 17 ere délelőtt fel 12 órare 
tűzte ki.

— Tavaszi nag y taka rítá s t 
kér a Közönség I Egy olvasónk 
a tavasz közeledtével az illetéke
sek figyelmébe ajánlja az u ’.cak 
tisztantartasat. A melegebb napok 
kicsalogatjsk az utcara a setaked- 
velőket, akik aztan csakhamar 
visszamennék, mert a hó alól ki
került sok hulladék még mindig 
ott disztelenkedik. Külön figye
lembe ajánlja a Duna partot, 
amely egyik legszebb sétahelye 
lehetne Mohácsnak, ha tisztán 
tartják. Most az eltakarodott ár
víz után alapos tisztogatásra van 
ott szükség, utana pedig kisérjek 
figyelemmel ezt a sétányt, de a 
partmenti lakókat is, hogy a ha
zak szemetjét ne a partra dob
jak ki.

— A fe jle tt  u jság irás l te ch 
nika. A mohácsi árvíz veszéllyel 
kapcsolatban érdekes volt egyes 
fejiett technikájú fővárosi lapok 
tudósításait olvasni. Szinte me •- 
döbben az ember azon felületes
ségen, a szenzáció éhségen, 
amellyel ezek a lapok az esemé
nyeket kezelik. Így például az

eg jik  lap már arról is tudott, 
hogy az árvíz átcsapott a vétga- 
tón és öt utcát elöntött, a másik 
lulment ezen, mert mar rémülten 
menekülnek az emberek a viz 
elől s a házak lakatlanok. Mar 
csütörtökre virradó éjjel az egyik 
szerkesztőség felhívta a kölkedi 
ármentesitőt, hogv .igaz-e, hogy 
a főtéren árvíz úszik át* . . .  
Egyes mohácsi csaladokat Buda
pesten elő hozzátartozóik rémül 
hívtak fel telefonon, hogy élnek-e 
meg ? — Mindezeket pedig a kö
zönség figyelmébe ajánljuk. Ilyen
kor figyelhetik meg legjobban 
egyes lapok szavahihe őseget és 
eszerint bírálhatják el más hírei 
két s egyben pártolják es olvas 
sak, vaty sémi

— Uj te n g e rjá ró  ha jóka t 
építenek. A .Budapest" folyam 
es tengerjár hajó múlt évi ered
ményes hajúzasa, további ilyen 
hajok beállítását tette szüksé
gessé Meg három hajót átalakí
tottak erre a különleges célra, 
azonban ez a hajóter is kevés
nek bizonyult Ennek folytan a 
Ganz gyár uj hajók építését ha
tározta el, amelyek munkálatait 
mar n.eg is kezdették s az idei 
hajózási szezonban be is állítják 
a forgalomba. A magyar iparnak 
fejlődését fogjak ezek az uj ha
jok előmozdítani, mert a közvet
len szállítás nagyban elősegíti 
v.rseny képessegünket más orszá
gokkal.

— Lábát tö rte . Vörös András 
38 eves gazdasági cseled folyó 
ho 6-an Vizslákon talyigaval trá
gyát hordott. A fagyos utón meg
csúszott, elesett s jobb lábát bo
kában eltörte. A mohácsi .László" 
közkórhazban szállították.

DVAC. bajnokcsapat Mohácson.
A sorsolás forgandósága fo ly

tán mint ismeretes, Mohács csak 
egy hónappal később, március 
17-en kapcsolódik a bajnoki küz
delembe, ami arra késztette a ve
zetőséget, hogy előzőleg barátsá
gos mérkőzéssel készíttesse elő 
csapatát az elkövetkezendő baj
noki küzdelmekre. Na y anyagi 
áldozatok árán sikerült lekötni a 
szabadnapos üszögi DVAC csa
patat, amely mint ismeretes, az 
elmúlt évben megnyerte a pécsi 
alosztály bajnokságát és igy sike
rült elhódítani a büszke bajnoki 
ciniet. A pécsi bajnokcsapat k i
tűnő játékereje ismeretes és a 
számos válogatott játékosai is, 
mint Kantor, Krivicz, Kajtor, Sertő, 
Csirke, stb mint a csapat kitűnő
ségét bizonyítják.

A DVAC az egyetlen délnyu
gati csapat, amely a kimondott 
lapos játékot kultiválja és amely
nek gyönyörködtető játékát va
sárnap lesz alkalmunk látni. Mo 
hacs tavaszi tizenegyese pedig 
vasárnap lép először pályára a 
nagyközönség előtt komoly mér
kőzés keretében. Kíváncsian var
juk az elképzelt tavaszi csapatot, 
amelyben állítólag néhány uj fiatal 
erő is helyet kap, amely igy ko
moly és erős mérkőzést jelent. A

nagyszerűnek ígérkező mérkőzés 
vasárnap délután fél 4 órakor kez
dődik a kastélykerti sporttelepen.

•

Németboly vasárnapi rajtja,
amely a Zsolnaigvári SE ellen 
lett volna, a pécsiek elmaradása 
folytán elmarad’. A N’éSE veze
tősége, ugviatszik a szabá
lyokban kissé járatlan, s valamely 
állítólagos táv ratvaltás folytan a 
kiküldött Pazaurelc szöv. biró csak 
a ném.tbólyi csapatot talalta a 
pály án A mérkőzés sorsa bizony
talan.

II. o bajnoki mérkőzések:
DVAC II — KSE 3 : 1
STB— MMTE 4 : 3
\ PVSK—PEAC es 1 SC—PÁC

mérkőzés elmaradt

Felelóssz-rkesztó : 
B Á N  A N D R A S .

Uaptulaidonoa ét kiadó > 
FR1DRICH OSZKÁR

N Y  1 L T T É R
A ezen rovatban foglaltakért nem vattai 

felelősséget a szerkesztőségi.

A február 22 án estére meg
hívott barátságos összejövetel 
megjelent tagjai csodálattal ve
gyes érzelmekkel tűnődtek azon, 
jiogy mi lehet az oka a meg
hívót aláirt tagok szépszámú 
távolmaradásának. Annyit m in
denesetre megállapítottunk, hogy 
a meghívás jelentősége és a 
szótlan meg nem jelenés közti 
különbségről halvány sejtelmük 
sincs. Mi mindenesetre szeret
nénk a fatális véletlennek tu la j
donítani ezt a körülményt, azon
ban gondolkodásra késztet ben
nünket az, hogy a meg nem 
jelentek a meghívó aláírásakor 
még nem tudták, hogy nem fog 
nak eljönni és tekintve, hogy 
még a várost fenyegető árvíz- 
veszedelem is elmúlott, nem ta
lálunk magyarázatot erre a maga 
nemében páratlan és véletlen 
összhangra s igy a következte 
téseket és ta álgatásokat függő
ben hagyjuk és eltesszük az 
összejöveteleken szerzett egyéb 
tanulságos tapasztalataink mellé. 
Minden rokonszenvünk a meg
jelent bárom hölgy felé fordult, 
akiktől megvonták az összhan 
got és jóhiszeműen mitsem 
sejtve a város másik végéről el 
jöttek az összejövetelre és némi 
várakozás után, sértett önérzettel 
voltak kénytelenek távozni.

Végül még csak annyit, hogy 
ha a meg nem jelentek csak pár 
percnyi időt szentelnek a dolog 
megfontolására, ennek eredmé
nyeképp! reméljük, hogy több 
elnézésre fogunk falaim saját 
hibáinkkal szemben.

(Megfogjuk jegyezni) az ősz- 
szejövetelen véletlenül megjelent 

Többiek.

E ladó .
Príma minőségű zabos bükköny 
és réti széna 100 kilogram- 
monként 4 pengő 50 fillérért

kap h ató
ROSENTHAL téglagyárban.

T ele fo n  öl.
D l ’NAI H A L A K :  

C s e r h á t i  S á n d o r
h a lá s z b é r lö n é l .

T e le fo n  Öl.
Jó kvrban levő

eladók.
Érdeklődni lehet

P e ré n y i Ig n ác n á l
K ommuiIi I .n jo - .

Németországból importált
Champion és derbygyőztes 

Reinickes Heixel vaddisznószinü

t a c s k ó  k a n
apja Klausners Mentor — 

anyja Osterreichische Siegerin- 
Agerl von Fuchshübel — meg

egyezés szerint fedez.
P é te ria y  Józsefné

B ezedek , B a ra n y a  m

M. kir. rendőrség mohácsi kapitánysága. 

113,5 — 1935. szám.

H ir d e tm é n y .
A G3410 1 — 1930 B. M. számú 

körrendelet ertelmeben az 1917. 
évben szü’etett magvar Állampol
gárok (férfiak és nők egyaránt) 
19 életévükbe való belépésüket 
a folyó év január haviban beje
lenteni tartoztak

Felhívom tehát Mohács megyei 
város területén mindazokat az 
1917. évben született magyar ál
lampolgárokat, akik a 19 élete
vükbe belepesüket az előirt min
tájú és erre a célra szolgáló be
jelentő lapok kitöltésével és be
nyújtásával ez ideig meg nem je
lentették be, ennek a kötelezett
ségüknek fo lyó  évi március hó 
31 napjáig bezárólag annal is in
kább tegyenek eleget, mert a be
jelentést elmulasztókkal szemben 
a kihágás! eljárást h vataiból 
meg fogom indítani.

A bejelentő lapok a in kir. 
rendőrség mohácsi kapitányságá
nál (Földszint orszoba) kaphatók 
és kitöltés után ugyanoda szol- 
gáltatandók vissza.

A bejelentési kötelezettség alól 
azok sem mentesek, akik eddig 
inas bejelentő lapon, (pl. szüléi
kén) mar szerepeltek.

Mohács, 1935. március hó 1. 
PAMLÉNYI JÁNOS s. k.

m kir. rendőrkapitány, 
a kapitánytág vezetője

Dniiasietcso nagyközség Elöljáróságától.

Értesítés.
Dunaszekcső nagyközség Elöl

járósága közli, hogy a legköze
lebbi országos állat- és kira
kodó-vásárja folyó évi

március hó 12-én, kedden
fog megtartatni, amelyre vész- 
ment.. s helyről bármiféle állat 
felhajtható.

Községi E lö ljá róság.
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P i a c i  * r a » n
Búza — "  -  16.— P
lá b  — — 13.50 P
Árpa — 13.- P
Rozs — — 13.20 P
Tengeri tn. 10-50 P
Bab -  - _  13 20 P

A mohácsi kir. járásbíróság mint telek- 
kő',lyvi hatóság. __

11171 1934. szám.

A m ré s i  hirdetm ény-kivonat.
Mohácsi Mezőgazdasági és 

Iparbank r. I. végrehajtatnak 
Stercz József és neje szül. Stang 
Mária végrehajtást szenvedők 
ellen indított végrehajtási ügyé
ben a telekkönyvi hatóság vég
rehajtási árverést 450 pengő 
tőkekövetelés és járulékai behaj 
tása végett a mohácsi kir. járás
bíróság területén levő Villány 
községben fekvő s a villányi 
251. sz. tkvi betétben A I. 1. 
sorsz. 359 1. hrsz alatt felvett 100 
□  ölnyi ház és udvarra 1700 
pengő kikiáltási árban, de Stercz 
József fele részére a C. 8. sorsz. 
alatti özv. Stercz Antalné szül. 
Téninger Margit javára bekebe 
lezett szolgalmi joggal terhelten.

A telekkönyvi hatóság az ár
verésnek V illá n y  k ö zs é g h á zá n á l 
megtartására:

1935. évi április hó 12. nap
jának délelőtt 9 óráját tűzi ki
és az árverési feltételeket az 
1881 : LX. t.-c. 150. § a  alapján 
a következőkben állapítja meg:

1. Az árverés alá eső ingatlant 
a kikiáltási ár felénél alacsonyabb 
áron eladni nem lehet (1908 : 
LXI. t. c 26 §.)

Nem

Mohácsi Mezőgazdasági és 
Iparbank rt. legkisebb vételár 
nélkül árverezhet, Engel László
val szemben a legkisebb vétel 
árat 1090 pengőben, özv Berger 
Dénesnével szemben 1470 pen 
góbén állapítja meg : elrendelte.

Az árverelni szándékozók kö
telesek bánatpénzül a kikiáltási 
ár 10" 0-át készpénzben vagy az 
1881 :LX  t-c  42. § ában meghatá
rozott árfolyammal számított óva
dékképes értékpapirosban a k i
küldöttnél letenni, hogy a bánat
pénznek előleges bírói letétbe 
helyezéséről kiá llított letéti elis
mervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni 
(1881 : LX. t c. 147., 150., 170. 
§§ ; 1908 : LX. t.-c. 21 §)

Az aki az ingatlanért a kikiáltási 
árnál magasabb ígéretet tett, ha 
többet Ígérni senki sem akar, 
köteles nyomban a kikiáltási ár 
százaléka szerint megállapított 
bánatpénzt az általa ígért ár 
ugyanannyi százalékáig kiegészí
teni (1908 ; XLI. 25. §.)

Mohács, 1934 évi október hó 
5. napján.
D r. H a d le r s. k. kir. járásbiró.

A kiadmány h ite léü l:

LEOPOLD FERENC
kiadó

H á z e la d á s .
Tisza István uccában levő ház, 

mely tisztviselőknek vagy hajó 
soknak igen alkalmas, e ladó .

Bővebbet

G ergurovits János
kőművesmesternél.
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találni ma már olyan kereskedőt és iparost, 
akinek nyomtatványokra nem volna szüksége

Nem
fogja sohasem megbánni azt, ha összes 
nyomtatvány szükségletét nálam szerzi be

Soha
sem mellőzze nyomtatványrendelésnél .tőlem 
is kérni árajánlatot. V ersenyképes  á r a k i

FRIDRICH OSZKÁR
könyv-, zenemű- és papirkereskedés, könyvnyomda és könyvkötészet

MOHÁCS, HORTHY MIKLÓS UT 36.

Pridrich Oszkár könyvnyomdája, Moháes.


